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Der var ikke stillet; Ændringsforslag. 

Sagen sattes til Forhandling. 

Munch-Petersen: Vort Parti har tid- 
- ligere udtalt sin Mening om dette Spørgs- 

maal. Vi er Modstandere af de mange 
Teaterdebatter her i Tinget, hvad enten 
Emnet nu er Det kongelige Teater eller andre 
og mere alvorlige Emner. Vi er Modstandere 
af, at Staten skal yde Tilskud, for at et 
Bourgeoisipublikum kan se og høre bor- 
gerlig Kunst i Det kongelige Teater, og vi 
vil derfor stemme imod det foreliggende 
Lovforslag. 

Vi finder det saa meget mere forkaste- 
ligt at anvende Millioner til dette Formaal, 
som Rigsdagen samtidig nægter at yde de 
nødvendige Midler til Understøttelse af de 
langt over 100 000 arbejdsløse, som findes 
her i Landet, naar det ser ud til, at de ar- 
bej dsløse skal spises af med Oksekød, 
Julevelgørenhed og eventuelt Flæskesteg 
en enkelt Gang om Aaret. Jeg skal derfor 
tillade mig at stille følgende Paastand paa 
Overgang til næste Sag paa Dagsordenen: 

홢Idet Folketinget udtaler, at det er 
nødvendigt, inden Rigsdagen tager Jule- 
ferie, at faa vedtaget Lovforanstaltninger 
om Ophævelse af Arbejdsløshedslovens 
10 Maaneders og 26 Ugers Bestemmelser 
paa Statens Bekostning samt om øje- 
blikkelig Udbetaling af en kontant Vin- 
terhjælp til samtlige arbejdsløse, 
gaar Folketinget over til næste Sag paa 
Dagsordenen." 

Formanden: Der er fremsat følgende 
ø Paastand paa Overgang til næste Sag paa 
Dagsordenen: 

홢Idet Folketinget udtaler, at det er 
nødvendigt, inden Rigsdagen tager Jule- 
ferie, at faa vedtaget Lovforanstaltnin- 
ger om Ophævelse af Arbejdsløshedslo- 
vens 10 Maaneders og 26 Ugers Bestem- 
melser paa Statens Bekostning samt om 
øjeblikkelig Udbetaling af en kontant 
Vinterhjælp til samtlige arbejdsløse, 
gaar Folketinget over til næste Sag paa 
Dagsordenen." 

Munch-Petersen: Det siges i Dag i et 
af Regeringsbladene, at Rigsdagen vil faa 
meget travlt i denne Uge inden Jul med en 
Række Lovforanstaltninger, som nødven- 
digvis maa gennemføres. Blandt disse er 
altsaa det foreliggende Lovforslag om Det 
kongelige Teater, det skal i alt Fald gøres 
færdigt i Folketinget inden Jul, men de 
forskellige Arbejdsløshedslove er ikke nævnt 

blandt de Love, det er absolut nødvendigt 
at faa gennemført,, inden Rigsdagen tager 
Juleferie. De borgerlige Blade er i denne 
Tid op imod Jul fyldt med store Skildringer 
af Nøden og Elendigheden ude blandt de 
arbejdsløse og haaber at kunne døve deres 
daarlige Samvittighed med lidt Jule vel- 
gørenhed, med Bevidstheden om, at mulig- 
vis een Aften om Aaret skal ingen lide Nød 
her i Landet. Dette kan imidlertid ikke 
tilfredsstille de arbejdsløse. De arbejdsløse 
maa kræve flere Foranstaltninger gennem- 
ført, herunder først og fremmest de 2 For- 
,anstaltninger, som er nævnt i den fremsatte 
Paastand paa Overgang til næste Sag paa 
Dagsordenen, nemlig Ophævelse af 26 
Ugers og 10 Maaneders Bestemmelserne 
paa Statens Bekostning og Udbetaling af 
øjeblikkelig kontant Vinterhjælp. Der er 
ude blandt de arbejdsløse et stærkt Røre 
for at gennemtvinge disse to minimale 
Krav, som de arbejdsløse omgaaende maa 
have opfyldt, rent bortset fra alle de øvrige 
Krav, der efterhaanden ogsaa burde op- 
fyldes. * 

Jeg . vil derfor haabe, at Tinget vil 
understøtte denne Paastand paa Overgang 
til Dagsordenen. Desværre er min Parti- 
fælle her i Salen i Dag forhindret i at være 
til Stede, men jeg haaber ikke, at dette skal 
føre til, at Dagsordenen kun faar een Stem- 
me her i Tinget, idet .Regeringspartierne 
har udtalt, naar de staar paa Talerstolene 
rundt omkring i Landet, at de ogsaa kunde 
være Tilhængere af den Slags Foranstalt- 
ninger. Jeg haaber, de ogsaa vil vise det i 
Gerning ved at stemme for den stillede Paa- 
stand paa Overgang til Dagsordenen. 

Undervisningsministeren (Borgbjerg) : 
Det følger af sig selv, at jeg ikke kan mod- 
tage eller anbefale det Forslag til Dags- 
orden, som her er stillet i Anledning af et 
Lovforslag, der for nylig ér vedtaget her i 
Tinget til anden Behandling. Jeg kan ikke 
se den saglige Sammenhæng mellem dette 
Lovforslag og de andre Lovforslag, der blev ' 
nævnt, og i hvert Fald kan. Folketinget da 
ikke være ansvarligt for, at Arbejdsløsheds- 
loven ikke er gennemført, idet Folketinget 
jo har vedtaget den; den er nu til Behand- 
ling i det andet Ting. Udtalelsen om, at 
Det kongelige Teater er et Bourgeoisiteater, 
har jeg tidligere haft Lejlighed til at imøde- 
gaa. Et  Teater, hvor man kan komme for 
en Krones Penge eller halvanden, billigere 
end i de fleste Biografteatre, et Teater, som 
f. Eks. Fællesorganisationen af Arbejdere 
her i København forleden Dag lejede, ved 
hvilken Lejlighed Gennemsnitsprisen pr. 


